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Regionrådsberedningen SKRIVELSE 
2025-12-03 

Regionstyrelsen 

Yttrande om EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordningar för 
perioden 2028-2034 om inrättande av Europeiska 
fonden för ekonomisk, social och territoriell 
sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och 
hav, välstånd och säkerhet 

Föredragande regionråd: Märta Martin-Granlund 

Ärendebeskrivning 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har genom remiss 
(LI2025/01620) gett Region Stockholm möjlighet att yttra sig över vissa av 
Europeiska kommissionens förordningsförslag för den fleråriga 
budgetramen för perioden 2028–2034. 

Förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande. 

Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms yttrande 
till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet över EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordningar för perioden 2028–2034 om inrättande av Europeiska 
fonden för ekonomisk, social och territoriell sammanhållning, jordbruk 
och landsbygd, fiske och hav, välstånd och säkerhet, med mera 
(COM(2025) 540, 541, 542, 552, 553, 554, 558, 559, 560, 565). 

Regionrådsberedningens motivering 
Regionrådsberedningen instämmer i regiondirektörens tjänsteutlåtande 
och välkomnar ambitionen att förenkla administrationen samt stärka 
synergierna mellan olika politikområden. Samtidigt är det viktigt att värna 
det lokala och regionala inflytandet för att säkerställa en platsbaserad och 
behovsstyrd sammanhållningspolitik. Det är avgörande att regionerna kan 
ta ansvar för sina utvecklingsfrågor i enlighet med lagstiftningen om det 
regionala utvecklingsansvaret. En mer centraliserad struktur får inte gå ut 
över det regionala inflytandet och måste kompletteras med ett starkt 
flernivåstyre och ett reellt partnerskap i framtagande, genomförande och 
uppföljning. 

Regionrådsberedningen vill även betona att sammanhållningspolitiken 
omfattar alla regioner och därför måste utgå från varje områdes territoriella 
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SKRIVELSE RS 2025-0990 
2025-12-03 

styrkor, förutsättningar och behov. Regionrådsberedningen vill särskilt 
lyfta behovet av en starkare koppling mellan fördelningsnyckeln och 
insatserna inom socialfonden. Variabeln ”befolkning som riskerar 
fattigdom eller social utestängning” bör inte begränsas till 
landsbygdsområden. I Stockholmsregionen – liksom i många andra delar 
av Västeuropa och Nordeuropa – bor en majoritet av de personer som 
riskerar fattigdom och socialt utanförskap i urbana miljöer, en utveckling 
som sannolikt kommer att fortsätta och spridas i Europa. Därför uppmanar 
Regionrådsberedningen regeringen att säkerställa att medel fördelas i 
relation till de faktiska utmaningar som finns. 

Beslutsunderlag 
1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande 
2. Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 

Europeiska fonden för ekonomisk, social och territoriell 
sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och sjöfart, välstånd 
och säkerhet för perioden 2028–2034 och om ändring av förordning 
(EU) 2023/955 och förordning (EU, Euratom) 2024/2509 
(COM(2025) 565). 

3. Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Europeiska fonden för regional utveckling inbegripet för europeiskt 
territoriellt samarbete (Interreg) och Sammanhållningsfonden som 
del av den fond som inrättats genom förordning (EU) […] 
[förordningen om Nationella och regionala partnerskapsfonden] och 
om fastställande av villkor för genomförandet av unionsstöd till 
regional utveckling 2028–2034 (COM(2025) 552). 

4. Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Europeiska socialfonden som en del av den nationella och regionala 
partnerskapsplanen enligt förordning (EU) [NRP-förordningen] och 
om villkor för genomförandet av unionens stöd till sysselsättning av 
god kvalitet, kompetens och social inkludering under perioden 
2028–2034 (COM(2025) 558). 

Aida Hadžialić Märta Martin-Granlund 
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